

# Talenty

# Budowanie Relacji

O dziecku, które łatwo nawiązuje kontakty z rówieśnikami mówimy, że jest komunikatywne. Tymczasem jego talent to Budowanie Relacji. Przydaje mu się zarówno przy zawieraniu nowych relacji, jak i utrzymywaniu i pogłębianiu już istniejących.

### **Dusza towarzystwa**

Życzliwe, przyjacielskie dziecko potrzebuje towarzystwa. Łatwo odnajduje się w dowolnym gronie rówieśników, nawet zupełnie mu nieznanym. Wie jak zagadać, przedstawić się, rozpocząć rozmowę, więc szybko poszerza grono znajomych. Jest świetnym rozmówcą również dla osób dorosłych, co doceniają zwłaszcza starsi domownicy. Bycie w grupie znajomych, śmiech, wspólne działania to jego żywioł.

### **Dobry przyjaciel, kolega, kompan**

Czy dziecięce przyjaźnie mają szansę przetrwać czas przedszkolny i szkolny? Tak, ponieważ talent budowania relacji to także pielęgnowanie przyjaźni. Dziecko, dla którego dana osoba jest ważna, będzie podtrzymywać znajomość nawet na odległość. Nic dziwnego, że koledzy i koleżanki widzą w nim świetnego kandydata na przyjaciela, któremu mogą zaufać.

### **Wspólne płaszczyzny działania**

Dobry kompan dostrzega potrzeby innych i potrafi na nie reagować. Nie chce skupiać uwagi wyłącznie na sobie, woli zadbać o dobrą atmosferę wszystkich dookoła. Jest nastawiony na współpracę, więc szuka wspólnych obszarów do spędzania czasu. Łączy i integruje osoby różnego typu i w różnym wieku. Jest wartościowym członkiem każdej grupy, ponieważ potrafi spajać a nie dzielić.

Rozwijanie talentu Budowanie Relacji:

👉 Zaaranżuj wspólną zabawę lub wyjazd w zaprzyjaźnionym gronie. To umocni znajomości dziecka, które mogą przekształcić się w przyjaźń

👉 Doceniaj budowanie relacji z rówieśnikami. Pokaż, że interesują cię znajomi i przyjaciele twojego dziecka. Opowiedz o swoich doświadczeniach związanych z nawiązywaniem przyjaźni

👉 Przyjrzyj się, w jaki sposób twoje dziecko zawiera znajomości i jak integruje się z rówieśnikami. Porozmawiajcie o twoich spostrzeżeniach

👉 Przyjaźń przechodzi przez różne etapy a czasem po prostu się kończy. Dla dziecka ceniącego relacje to trudny moment, w którym warto go dodatkowo wesprzeć.



**potalenty.pl**  
*by Katarzyna Brzeska*